

## ANEXO IV

Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.3	Portão em metalon de abrir, perfil 40 mmx30mm, altura de 2,55 m por 1,20 de largura com fechadura tipo tetra.					385,73
	Serralheiro	h	M.O	2,00	20,46	40,92
	Ajudante de serralheiro	h	M.O	2,00	16,50	33,00
	Gradil em metalon perfil retangular 4x3 cm e suportes 8x3 cm	m²	Mat.	1,00	192,00	192,00
	Fechadura de sobrepor em aço inox com acabamento cromado	un	Mat.	1,00	55,91	55,91
	Total s/ Taxas(Unit.):					321,83
	LS(%):86,45 Valor LS:					63,90
	Valor Total c/ Taxas:					385,73
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.4	Portão em metalon de correr, perfil 40 mmx30mm, altura de 2,80 m x 3,40 m					348,34
	Serralheiro	h	M.O	2,80	20,46	57,29
	Ajudante de serralheiro	h	M.O	2,00	16,50	33,00
	Gradil em metalon perfil retangular 4x3 cm e suportes 8x3 cm	m²	Mat.	1,00	180,00	180,00
	Total s/ Taxas(Unit.):					270,29
	LS(%):86,45 Valor LS:					78,05
	Valor Total c/ Taxas:					348,34
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.2	Portão em metalon de correr, perfil 40 mmx30mm, altura de 2,55 Mx 5,46 m					343,34
	Serralheiro	h	M.O	2,80	20,46	57,29
	Ajudante de serralheiro	h	M.O	2,00	16,50	33,00
	Gradil em metalon perfil retangular 4x3 cm e suportes 8x3 cm	m²	Mat.	1,00	175,00	175,00
	Total s/ Taxas(Unit.):					265,29
	LS(%):86,45 Valor LS:					78,05
	Valor Total c/ Taxas:					343,34
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.1	Fornecimento e instalação de gradil retangular, perfil 40 mmx30mm, altura de 2,36 m	un				323,53

Serralheiro	h	M.O	1,00	20,46	20,46	
Ajudante de serralheiro	h	M.O	0,50	16,50	8,25	
Gradil em metalon perfil retangular 4x3 cm e suportes 8x3 cm	m²	Mat.	1,00	270,00	270,00	
Total s/ Taxas(Unit.):				298,71		
LS(%):86,45				Valor LS:	24,82	
Valor Total c/ Taxas:				323,53		
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.5	Lança para muro perfurante altura 8cm x 1cm de comprimento, fornecimento e instalação.					23,43
m						
Ajudante	h	M.O	0,10	4,45	0,45	
Lança para muro perfurante	m	Mat.	1,00	22,59	22,59	
Total s/ Taxas(Unit.):				23,04		
LS(%):86,45				Valor LS:	0,39	
Valor Total c/ Taxas:				23,43		

Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.1	Kit motor semi industrial biturbo potência 1/4 com duas botoeiras. Forncimento e instalação					1040,67
un						
	Ajudante de eletricista	h	M.O	3,00	16,21	48,63
	Motor bi-turbo semi industrial com todos os acessorios.	un	Mat.	1,00	802,00	802,00
	6 m de cremalheira	m	Mat.	1,00	98,00	98,00
	botoeiras 2 unidades	un	Mat.	1,00	50,00	50,00
					Total s/ Taxas(Unit.):	998,63
				LS(%):86,45	Valor LS:	42,04
					Valor Total c/ Taxas:	1040,67

Valor Total c/ Taxas: 1049,63						
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.2 un	Kit motor semi industrial biturbo potência 1/4 com uma botoeira. Fornecimento e instalação					991,67
	Ajudante de eletricista	h	M.O	3,00	16,21	48,63
	Motor bi-turbo semi industrial com todos os acessorios.	un	Mat.	1,00	802,00	802,00
	4 m de cremalheira	m	Mat.	1,00	74,00	74,00
	botoeira 1 unidade	un	Mat.	1,00	25,00	25,00
Total s/ Taxas(Unit.):						949,63
LS(%):86,45					Valor LS:	42,04
Valor Total c/ Taxas:						991,67
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)

6.3	Kit motor semi industrial biturbo potência 1/4 com 08 unidades de controle. Fornecimento e instalação					1150,67
un						
	Ajudante de eletricista	h	M.O	3,00	16,21	48,63
	Motor bi-turbo semi industrial com todos os acessórios.	un	Mat.	1,00	802,00	802,00
	6 m de cremalheira	m	Mat.	1,00	98,00	98,00
	08 controles remotos	un	Mat.	8,00	20,00	160,00
					Total s/ Taxas(Unit.):	1108,63
				LS(%):86,45	Valor LS:	42,04
					Valor Total c/ Taxas:	1150,67
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
5.6	Arame concertina 45 cm de diâmetro. Fornecimento de todos acessórios e instalação.					20,34
un						
	Ajudante de eletricista	h	M.O	0,20	16,21	3,24
	Concertina 45 cm de diametro	un	Mat.	1,00	14,30	14,30
					Total s/ Taxas(Unit.):	17,54
				LS(%):86,45	Valor LS:	2,80
					Valor Total c/ Taxas:	20,34
Ítem do Orç.	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6.4	Sinalizador de garagem, entrada e saída de veículos . Potencia 10 w, 180mm 530mmx 12mm					200,22
un						
	Ajudante de eletricista	h	M.O	1,00	16,21	16,21
	Sinalizador de garagem	un	Mat.	1,00	170,00	170,00
					Total s/ Taxas(Unit.):	186,21
				LS(%):86,45	Valor LS:	14,01
					Valor Total c/ Taxas:	200,22